Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Чебурашка»

Протокол №2

 Общего собрания трудового коллектива МБДОУ  детский сад «Чебурашка»  от

27.03.2020

На собрании присутствовало 15 человек.

Повестка дня:

1. «Анализ результатов  самообследования  МБДОУ за 2019 – 2020 учебный год»

 По первому вопросу выступила заведующий МБДОУ Долотова Л.В., которая

ознакомила  членов трудового коллектива с анализом результатов  самообследования

МБДОУ за 2019 – 2020 учебный год и дала оценку образовательной деятельности, системы

управления дошкольным образовательным учреждением, содержания и качества

подготовки воспитанников, организации учебного процесса, качества кадрового, учебно-

методического, материально-технической базы, функционирования внутренней системы

оценки качества образования, медицинского обеспечения дошкольного образовательного

учреждения, системы охраны здоровья воспитанников, организации питания.

Организация самообследования в дошкольном образовательном учреждении

осуществлялась в соответствии с планом по его проведению, принимаемым решением

соответствующей комиссии.

При проведении самообследования  давалась  развёрнутая характеристика и оценка

включённых в план самообследования  направлений и вопросов, порядок разработки и

принятия локальных нормативных актов, касающихся прав и интересов участников

образовательных отношений .

ВЫСТУПИЛИ:  Выборнова Н.Н. - воспитатель, которая отметила, что организация

самообследования в дошкольном образовательном учреждении осуществлялась в

соответствии с планом проведения, принимаемом решением комиссии.

При проведении самообследования давалась развёрнутая характеристика и оценка

включённых в план самообследования направлений и вопросов. Выборнова Н.Н.

представила результаты образовательной деятельности, которая оценивалась на основании

интегративных качеств ребенка – дошкольника; представила проект образовательной

программы в соответствии с ФГОС и предложила план для составления рабочей

программы педагогов.

Долотова Л.В.,  которая  отметила, что самообследование  включало  оценку качества

кадрового обеспечения. Дошкольная образовательная организация обеспечена кадрами на

100%, педагоги своевременно проходят курсы повышения квалификации.

Это говорит о высоком уровне подготовки воспитателей и заинтересованности

родителей.

Выступила медицинская сестра Лунькова З.Н., которая отметила, что слабой

стороной в воспитательно – образовательном процессе является состояние здоровья

воспитанников, в частности заболевания костно – мышечной системы и нарушения в

развитии речи. Учитывая  изложенное,  медицинская сестра предложила рассмотреть

вопрос об организации  индивидуальных занятий по развитию речи.

Решение собрания:

1. Рассмотреть вопрос утверждения самообследования за 2019-2020 годы.

 Председатель собрания:                                         Н.Н. Выборнова

Секретарь:                                                                О.М. Перегудова